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Dane Fundacji Kultury i Sportu „Prawobrzeże” 

Adres 

Biuro: Klub „Bukowe” 

ul. Seledynowa 91a, 70-781 Szczecin, tel./fax 91 463 17 44, 

e-mail: biuro@prawobrzeze.org.pl, 

www.prawobrzeze.org.pl 

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym 9.05.1994 r. 

Numer księgi rejestrowej - 0000133415 

Zarząd Fundacji: 

• Wioleta Smykowska – prezes Zarządu, 

• Marta Giers-Sanecka – wiceprezes Zarządu do 24.06.2014; 

• Małgorzata Adach-Woźniakowska - członek Zarządu - do 24.06.2014; 

• Małgorzata Adach-Woźniakowska - wiceprezes zarządu - od 25.06.2014; 

Cele statutowe Fundacji: 

Pobudzanie aktywności kulturalnej, oświatowej i sportowej oraz podejmowanie różnych 

inicjatyw integrujących mieszkańców Szczecina i inne społeczności lokalne. 

Fundacja realizuje te cele w szczególności przez: 

• organizowanie różnych form pracy kulturalno-oświatowej, 

• organizowanie działalności sportowej, rekreacyjnej i krajoznawczo-turystycznej, 

• organizowanie różnych form wypoczynku, 

• prowadzenie działalności w zakresie ekologii oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, 

• prowadzenie działalności inwestycyjnej w zakresie budowy obiektów kulturalnych                      

i sportowych, 

• nawiązanie współpracy i wymiany doświadczeń z podmiotami krajowymi i 

zagranicznymi, 

• prowadzenie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami, 

• prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

• działania na rzecz ochrony dóbr kultury i tradycji, 

• działania na rzecz pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

• działania na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z uzależnień, 

http://www.prawobrzeze.org.pl/
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• wspieranie organizacji pozarządowych, 

• promocję i organizację wolontariatu.  

  

Działalność statutowa Fundacji 

 
 
 

 

 

W 2014 roku Fundacja Kultury i Sportu 

„Prawobrzeże” prowadziła działania  

o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, 

sportowym i rekreacyjnym oraz                            

środowiskowym. Wszystkie adresowane 

głównie do mieszkańców Prawobrzeża 

Szczecina. Odbyło się wiele imprez                       

o charakterze lokalnym, ogólnopolskim                                        

i międzynarodowym. W wydarzeniach 

tych wzięło udział około 6000 uczestników                     

i wykonawców. 

Prowadzono stałą oraz cykliczną                                    

i okazjonalną działalność w czterech 

klubach osiedlowych, Centrum Sportowo-

Rekreacyjnym i na Skateparku. 

 

 

Różnorodne działania dla wszystkich grup  wiekowych  prowadzone były w Klubach: 

 „Dąb” przy ul. Rydla 93, 

 „Szpak” przy ul. Seledynowej 75A, 

 „Bukowe” przy ul. Seledynowej 91A, 

 „Smyk” przy ul. Różowej 17 

 Centrum Sportowo-Rekreacyjne przy ul. Seledynowej 109 – boiska 

 Pracownia komputerowa przy Centrum Sportowo – Rekreacyjnym 

 Poradnia Centrum Rozwoju Rodziny - Prawobrzeże 
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Zajęcia klubowe 

Rok 2014 był kontynuacją tradycyjnych zajęć prowadzonych  w Fundacji. 

W zajęciach klubowych uczestniczyły dzieci w wieku od lat 4, młodzież, dorośli oraz 

seniorzy do 84 roku życia . Zorganizowano, między innymi, następujące stałe 

zajęcia: 

 

 

 

 

 

 

• dla dzieci i młodzieży: 

Klubik Malucha, język angielski, język 

włoski, zajęcia wokalne, zajęcia 

plastyczne, nauka gry na gitarze, nauka 

gry na keyboardzie, nauka gry na 

perkusji, taniec współczesny, taniec 

charakterystyczny, karate, zajęcia 

matematyczno-edukacyjne, zajęcia 

informatyki, język włoski. 
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•  dla dorosłych: 

kursy z języka angielskiego oraz  

niemieckiego, gimnastyka dla seniorów, 

warsztaty artystyczne, warsztaty 

komputerowe, gimnastyka dla pań 50+, 

taniec towarzyski, joga i karate. 

 

 

 

 

 

 

   

               

                         

Amatorski Ruch Artystyczny 

Fundacja zgodnie z wieloletnią tradycją jest animatorem amatorskiego ruchu 

artystycznego. Przeprowadzone konkursy umożliwiły promocję ARA, prezentację 

młodych talentów oraz wymianę doświadczeń przez instruktorów. 

 

 

 

Około 1050 dzieci uczestniczyło              

w XVII Międzynarodowym Konkursie 

Plastycznym dla Dzieci    i Młodzieży 

„Zamki, pałace, dwory  i dworki w 

otoczeniu parków”.  Wiele prac zostało 

nagrodzonych a w Klubie „Dąb” powstał 

przepiękny wernisaż. 
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Warsztaty świąteczne dla 

dzieci – 

malowanie jajek metodą 

batikową oraz wykonanie 

ozdób techniką decoupag, 

wylewane z gipsu figurki itp. 

 

 

 

 

 

Warsztaty artystyczne dla 

dzieci -  „Kwiaty” – metoda 

batiku na płótnie. 

„Bajki i baśnie” – rysunek 

pastelami i flamastrami. 

 

 

 

 
 

Warsztaty dla dzieci „Aktywne ferie”                           

i „Twórcze wakacje” – zorganizowano w zimie 

oraz w lecie po 2 turnusy jednotygodniowe 

warsztatów umuzykalniających oraz warsztatów 

plastycznych,  które łączyły w sobie zajęcia 

instrumentalno-wokalne i plastyczne. 

Uczestnicy zajęć plastycznych prowadzonych w 

klubach „Szpak”, „Dąb” wzięli udział  

w konkursach organizowanych na terenie kraju, 

zdobywając liczne wyróżnienia                             i 

nagrody. 
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XXII Ogólnopolski Festiwal Piosenki 

Dziecięcej  

i Młodzieżowej „Piosenka na dobre i na złe”  

w ramach którego młodzi wykonawcy 

zaprezentowali się w 4 kategoriach wiekowych: 

6-9 lat, 10-12 lat,  

13-15 lat, 16-19 lat. 
 

 

 

 

 

Rekreacja, sport 

Fundacja udostępniała mieszkańcom osiedli Centrum Sportowo – Rekreacyjne 

złożone z zespołu boisk, kortów ziemnych, stołów betonowych do tenisa stołowego 

oraz tor deskorolkowy. 

 
  

 

 
 

 

 

Turniej Tenisa Ziemnego 

 im. Tadeusza Gendaja 

Tradycyjnie we współzawodnictwie 

uczestniczyli amatorzy rakiety 

tenisowej  w wieku 12 – 65 lat. 

Finaliści otrzymali atrakcyjne 

nagrody. 
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Zawody deskorolkowe „Bukowy Dżem” 

 

 

 

Kolejny rok w trakcie dwóch imprez po 

70 młodych pasjonatów jazdy na 

deskorolce miało okazję do zdrowego 

współzawodnictwa na torze 

Skateparku na osiedlu Bukowym. 

 

Imprezy obejrzało po około 150 

widzów. 

 

 

 
 
 
 
 
Projekty zrealizowane przez Fundację 

 

 Projekt: „Osiedlowy program aktywizacji, integracji                                 
i wspierania osób starszych”  

        W ramach projektu współfinansowanego przez Gminę Miasto Szczecin zorganizowano 

warsztaty artystyczne, gimnastykę dla seniorów, wieczorki taneczne, wycieczki autokarowe, 

warsztaty komputerowe (cztery 16-godzinne kursy dla 40 osób), kursy językowe i spotkania 

Klubu Seniora, imprezy plenerowe, wigilię dla osób starszych. Zadanie zostało 

dofinansowane ze środków Gminy Miasto Szczecin. 
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Warsztaty artystyczne 50+… 

 

 

 

 

 

Warsztaty komputerowe dla 50+ 
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Wycieczki  krajoznawcze zagraniczne min. do Anklam, Berlina, Dobrzycy, Grzybnicy, 

Tychowa, Eberswalde oraz Niderfinow. 

 

 

 

 

Coroczna jesienna impreza integracyjna przy ognisku  i muzyce   w  Parku 

Leśnym Klęskowo 
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Projekt: Specjalistyczna Placówka Wsparcia 

Dziennego Klub młodzieżowy „Talenciarnia” 

 
 
     Fundacja we współpracy z Gminą Miasto Szczecin prowadzi placówkę wsparcia 

dziennego dla młodzieży pochodzącej z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym lub 

przeżywających kryzysy. 

 W ramach działań tej placówki prowadzone były różne zajęcia i imprezy:   

- codzienne spotkania grupowe 

- rodzinne imprezy integracyjne dla wychowanków Placówki 

- zajęcia socjoterapii 

- zajęcia art-terapii 

- warsztaty kulinarne 

- zajęcia rekreacyjno - sportowe 

- rozwinięto stronę społecznościową „Talenciarni” 
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Projekt: Centrum Rozwoju Rodziny - Prawobrzeże 

Fundacja w ramach zadania prowadziła różnorodne działania. 

 Poradnia konsultacyjno – terapeutyczna dla mieszkańców kilku dużych dzielnic 

Szczecina (około 84 tys.). Do poradni zgłaszali się klienci indywidualni, pary, 

małżeństwa oraz rodziny. Psychoterapeuci konsultowali oraz poddawali terapii osoby 

mające problemy z obszaru trudności emocjonalnych (nerwice, lęki, depresje, 

nieśmiałość, strata), trudności relacyjnych ( kryzysy małżeńskie, przemoc), 

zaburzenia jedzenia (anoreksja i bulimia), problemów wychowawczych i rozwojowych 

dzieci  w różnym wieku, uzależnień. W ciągu 2014 roku z poradnictwa skorzystało 

150 osób. 

W ramach tego projektu prowadzone było także poradnictwo prawne. 

Fundacja przeprowadziła dla 200 rodziców cykl prelekcji o tematyce dotyczącej 

przyczyn kryzysów rozwojowych nastolatków.  Cykl prelekcji dla młodzieży na 

temat „Urwany film, czy mnie to nie dotyczy?” oraz „Seks, wolność, niezależność”. 

Skorzystało około 300  młodych osób. 

Innym działaniem były warsztaty rozwoju osobistego dla rodziców, poszerzające 

ich wiedzę i kompetencje wychowawcze. Dużym, zrealizowanym z powodzeniem 

przedsięwzięciem był zorganizowany w Pieninach sierpniowy obóz terapeutyczny  

dla rodzin przeżywających wewnętrzne problemy  o różnorodnym podłożu. 

Skorzystało 40 osób. 

Warsztaty teatralne dla młodzieży odbyły się w czasie wakacji. Przygotowany 

żartobliwy spektakl pt. Czerwony Kapturek szuka męża” został przedstawiony na 

scenie Klubu osiedlowego „Dąb” oraz w kilku gimnazjach. 
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Projekt: „Mam ferie jestem off – line” 

W czasie ferii zimowych w 2014r Fundacja zorganizowała aktywny wypoczynek 

wychowankom Klubu młodzieżowego „Talenciarnia”. Młodzież uczestniczyła w wycieczkach 

po Szczecinie i Kołobrzegu i zabawach sportowych – lodowisko, tenis stołowy 

 

 

Projekt: „Prawobrzeże z kulturą” - Koncerty, festyny 
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Fundacja w ramach zadania „Prawobrzeże z Kulturą”, tak jak co roku zorganizowała dwie  

plenerowe  imprezy kulturalne  dla ogółu mieszkańców dużych osiedli  Słoneczne, Majowe, 

Bukowe i Nad Rudzianką. 

14 czerwca 2014 we współpracy z Radą Osiedla Spółdzielczego  „Słoneczne”  Fundacja na 

powitanie lata zorganizowała  imprezę plenerową na osiedlu Słoneczne  a 6 września 2014 

we współpracy z Radą Osiedla Spółdzielczego „Bukowe” zaprosiliśmy mieszkańców tego 

osiedla oraz osiedla Majowego na imprezę plenerową na osiedlu Bukowe.. 

 

Imprezy miały bogaty program artystyczny.  Wystąpił  m. innymi zespół muzyczny „Latające 

śrobokręty”, „Szogun”, Wokalista Jacek Silski wraz z zespołem  oraz zespól folkowy 

„Bubliczki”.  Zaprezentowały się szerokiej publiczności  także zespoły dziecięce,  działające 

przy Fundacji  w ramach Artystycznego Ruchu Amatorskiego: „Ballotte”, Mała Szkoła 

Baletowa „Dance Passion”, Taniec nowoczesny „Rytmix” oraz soliści z Centrum Edukacji 

Twórczej „Singerton”. 

 

Wydarzenie: Uroczyste otwarcie Lapidarium 

Kwietniowa uroczystość otwarcia Lapidarium zorganizowana przez Fundację, stała się 

okazją do spotkania obecnych mieszkańców, przedstawicieli organizacji i instytucji 

zaangażowanych w dzieło uporządkowania dawnego cmentarza z byłymi mieszkańcami 

pochodzenia niemieckiego.  Międzykulturowy charakter wydarzenia otworzył przestrzeń do 

zadumy nad złożonymi losami ludzi i społeczeństw z perspektywy bolesnej historii. 

Cmentarz ewangelicki przy ul. Smutnej (do 1945 r. noszącej nazwę Friedhofstraße). 
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Założony w II poł. XIX w dla mieszkańców wsi Hökendorf, która wówczas obejmowała tereny 

obecnych osiedli Bukowe, Majowe i Słoneczne. W lipcu 2011r. z ich inicjatywy, wspartej 

przez Ks. Proboszcza miejscowej parafii podjęte zostały działania na rzecz uporządkowania 

terenu byłego cmentarza. Dzięki przychylności oraz dofinansowaniu przez Gminę Miasto 

Szczecin, w grudniu 2012r. we wschodniej części cmentarza zaczęto tworzyć Lapidarium. 

W 2014 roku było gotowe do otwarcia. 

 

 

 

 

Dodatkowo w osiedlowym Klubie „Dąb” działają: 

Klub Seniora, Polski Związek Niewidomych, Polski Związek Sybiraków, 

Stowarzyszenie „Kniejołazy” oraz Koło Diabetyków. 

 

 

 


